Evidenciando esto podemos decir que en general pueden alterar o alteran la calidad del aire. los 

Los riesgos de vulnerabilidad o amenazas naturales en el entorno del proyecto no son de 

ocurrencia registrada en este lugar del proyecto correspondiente al Folio Real treinta millones 

ciento ochenta y siete mil ciento sesenta y nueve (30187169).   

La mayor parte de las especies de plantas presentes en esta zona, corresponden a especies típicas 

de tierras bajas y de amplia distribución en el país.  

El área de influencia directa del proyecto propuesto, se caracteriza por presentar pocos árboles

[...]

distrito de Panamá, correo electrónico jpbonnet01@gmail.com 

Representante Legal:  

JEAN PIERRE ALPHONSE LUCIEN BONNET:  

Cédula: Nº E – 8 – 125214. 

Registro de la 

Propiedad 

El proyecto se desarrollará sobre inmueble ubicado en Atalaya, 

con código de ubicación nueve mil, uno (9001), Folio Real 

treinta millones ciento ochenta y siete mil ciento sesenta y nueve 

(30187169), de la Sección de la Propiedad de la provincia de 

Veraguas, ubicado en el lugar denominado La Mata, distrito de 

Atalaya, provincia de Veraguas, propiedad de PROMOTORA 

HORIZONTE DE PARIS, S.A. 

4.2. Paz y Salvo de ANAM: Se adjunta original de paz y salvo a nombre del promotor y se

[...]

En base a la figura anterior, el uso de suelo del ADP, se presentan en esta figura:  

6.3.2. Deslinde de la propiedad: Según certificación del Registro Público de Panamá, el 

proyecto se implementará sobre el Inmueble ubicado en Atalaya, con código de ubicación nueve 

mil, uno (9001), Folio Real treinta millones ciento ochenta y siete mil ciento sesenta y nueve 

(30187169), de la Sección de la Propiedad de la provincia de Veraguas, ubicado en el lugar 

denominado La Mata, distrito de Atalaya, provincia de Veraguas, propiedad de PROMOTORA 

HORIZONTE DE PARIS, S.A. Esta Finca o Folio Real tiene una superficie inscrita de 9 ha +

[...]

8,128.33 m², de las cuales, para el proyecto a evaluar, Altos de Atalaya, sé utilizaran las 9 ha + 

8,128.33m². Como se dijo La dueña es la PROMOTORA HORIZONTE DE PARIS, S.A., 

Persona Jurídica, debidamente inscrita en la República de Panamá a Folio ciento cincuenta y 

cinco millones seiscientos tres mil cincuenta y cinco (155603055).  La propiedad donde se 

desarrollará el proyecto tiene forma poligonal de figura irregular, y posee los siguientes linderos 

generales y colindantes inscritos:              

Cuadro No 9. Linderos y Colindantes de la Finca (Folio Real) del Proyecto:

[...]

indiquen algunos de los fenómenos indicados, ya sea inundación, deslizamiento, huracanes o 

sismos, por lo tanto, los riesgos de vulnerabilidad o amenazas naturales en el entorno del 

proyecto no son de ocurrencia registrada en este lugar del proyecto correspondiente al Folio 

Real treinta millones ciento ochenta y siete mil ciento sesenta y nueve (30187169). En ese 

aspecto señalamos que el proyecto es poco vulnerable de amenazas naturales según historial del 

área. Cabe destacar también, que según datos de SINAPROC, el sitio de polígono no ha sufrido 

problemas de inundaciones a la fecha, pero deben mantenerse programadas las medidas del caso